ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 51             16.10.2023

1

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных

правовых актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного само-

управления ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата реги-

страции 12.04.2019) в разделе «Нормативные правовые акты»

ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

Решение  от 16.10.2023  № 402

Об отказе в выделении денежных средств на исполне-

ние решения Пермского районного суда от 16.05.2014

по делу № 2-1164/2014

Рассмотрев проект решения Думы ЗАТО Звёздный

«О выделении денежных средств на исполнение решения

Пермского районного суда от 16.05.2014 по делу

№ 2-1164/2014», представленный главой ЗАТО Звёздный

Швецовым А.М., заслушав информацию заместителя

главы администрации ЗАТО Звёздный по финансовым

вопросам, руководителя финансового отдела Антоновой

Л.А., заместителя главы администрации ЗАТО Звёздный

по правовым вопросам, руководителя юридического от-

дела Голубцова Н.В. о выделении денежных средств на

исполнение решения Пермского районного суда от

16.05.2014 по делу № 2-1164/2014 на ликвидацию загряз-

нений земельного участка с кадастровым номером

59:41:0020001:992,

Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:

1. Отказать в выделении в 2024 году денежных

средств в размере 232 800,00 тыс. рублей на ликвидацию

загрязнений земельного участка с кадастровым номером

59:41:0020001:992.

2. Опубликовать настоящее решение установленным

порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный

«Вестник Звёздного».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его

официального опубликования.

Председатель Думы ЗАТО Звёздный                И.А. Ободова

***
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

Постановление  от 09.10.2023  № 823

О присвоении адреса объекту адресации (земельному

участку)

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Феде-

рального закона   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», частью 3 статьи 5 Федерального за-

кона от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информа-

ционной адресной системе и о внесении изменений в Фе-

деральный закон «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», по-

становлением Правительства Российской Федерации

от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвое-

ния, изменения и аннулирования адресов», пунктом 27

части 1 статьи 8 Устава городского округа ЗАТО Звёзд-

ный Пермского края администрация ЗАТО Звёздный по-

становляет:

В НОМЕРЕ:

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

Решение  от 16.10.2023  № 402 «Об отказе в выделении денежных средств на исполнение решения Пермского

районного суда от 16.05.2014 по делу № 2-1164/2014»
1

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

Постановление  от 09.10.2023  № 823 «О присвоении адреса объекту адресации (земельному участку)» 1

Постановление  от 16.10.2023  № 847 «О предоставлении в аренду земельного участка Нигматуллину Р.Г.» 2

Постановление  от 16.10.2023  № 850 «Об отнесении земельного участка с кадастровым номером

59:41:0010001:391 к определённой категории»
2

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 51             16.10.2023

2

Информационный бюллетень ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного»
от 16.10.2023 № 51, учреждённый администрацией  ЗАТО Звёздный.
Редактор: Волкова М.А.
Издатель: администрация ЗАТО Звёздный. Адрес редакции и издателя:
614575, Пермский край, п. Звёздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 297-06-37,
факс (342) 297-06-42, https://zatozvezdny.ru/,      адрес электронной по-
чты: administration@zvezdny.permkrai.ru
Отпечатано: ООО «Интер-ЕС», 614068 г. Пермь, ул. Плеханова, 39,
тел.: (342) 2-150-170, 2-150-180, адрес электронной почты: inter-
yes@mail.ru.
Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок подписания в печать по графику
в 17.00 16.10.2023.  Номер подписан в печать в 17.00  16.10.2023.

1. Присвоить земельному участку с кадастровым но-

мером 59:41:0020001:7015, площадью 578 кв.м, катего-

рия земель: земли промышленности, энергетики, транс-

порта, связи, радиовещания, телевидения, информатики,

земли для обеспечения космической деятельности, земли

обороны, безопасности и земли иного специального

назначения, разрешённое использование: производствен-

ная деятельность, адрес: Российская Федерация, Перм-

ский край, г.о. ЗАТО Звездный, пгт. Звездный, террито-

рия Промышленная зона № 4, к. 2а.

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей

среды администрации ЗАТО Звёздный разместить сведе-

ния об адресе объекта в течение 3 (трёх) рабочих дней со

дня принятия настоящего постановления  в федеральной

информационной адресной системе (ФИАС).

3. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО

Звёздный «Вестник Звёздного».

4. Настоящее постановление вступает в силу после

дня его подписания.

5. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на первого заместителя главы администрации ЗАТО

Звёздный Юдину Т.П.

Глава ЗАТО Звёздный –

глава администрации ЗАТО Звёздный             А.М. Швецов

Постановление  от 16.10.2023  № 847

О предоставлении в аренду земельного участка Ниг-

матуллину Р.Г.

В соответствии с подпунктом 17 пункта 8 статьи 39.8,

пунктом 1 статьи 39.20 Земельного кодекса Российской

Федерации, пунктом 27 части 1 статьи 39 Устава город-

ского округа ЗАТО Звёздный Пермского края, на основа-

нии заявления Нигматуллина Р.Г. от 01.09.2023 № 197-

07-10-319 администрация ЗАТО Звёздный постановляет:

1. Предоставить в аренду Нигматуллину Руслану Габ-

дулловичу земельный участок с кадастровым номером

59:41:0020001:7014, площадью 2001 кв.м, расположен-

ный по адресу: Российская Федерация, Пермский край,

городской округ ЗАТО Звёздный, посёлок городского

типа Звёздный, территория Промышленная зона № 3,

з/у 1а, согласно Приложению, на срок  с 01.09.2023

по 30.08.2072.

Категория земель: земли промышленности, энерге-

тики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, ин-

форматики, земли для обеспечения космической деятель-

ности, земли обороны, безопасности и земли иного спе-

циального назначения.

Разрешённое использование: склад.

Обременения: приаэродромная территория аэродрома

аэропорта Большое Савино.

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей

среды администрации ЗАТО Звёздный в срок

до 17.10.2023 подготовить проект договора аренды зе-

мельного участка между администрацией ЗАТО Звёзд-

ный и Нигматуллиным Р.Г.

3. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО

Звёздный «Вестник Звёздного».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня

его подписания и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.09.2023.

5. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на первого заместителя главы администрации ЗАТО

Звёздный Юдину Т.П.

Глава ЗАТО Звёздный –

глава администрации ЗАТО Звёздный             А.М. Швецов

Постановление  от 16.10.2023  № 850

Об отнесении земельного участка с кадастровым но-

мером 59:41:0010001:391 к определённой категории

В соответствии с частями 11, 12 статьи 14 Федераль-

ного закона от 21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе земель

или земельных участков из одной категории в другую»

и на основании письма Управления Росреестра по Перм-

скому краю от 25.09.2023 № Исх-2.10-55/379-2023 адми-

нистрация ЗАТО Звёздный постановляет:

1. Отнести земельный участок с кадастровым номе-

ром 59:41:0000000:391, площадью 76630386 кв.м, рас-

положенный по адресу: Российская Федерация, Перм-

ский край, городской округ ЗАТО Звёздный, к катего-

рии земель: земли промышленности, энергетики,

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, инфор-

матики, земли для обеспечения космической деятель-

ности, земли обороны, безопасности и земли иного

специального назначения.

2. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО

Звёздный «Вестник Звёздного».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня

его подписания.

4. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на первого заместителя главы администрации ЗАТО

Звёздный Юдину Т.П.

Глава ЗАТО Звёздный –

глава администрации ЗАТО Звёздный             А.М. Швецов

https://zatozvezdny.ru/
mailto:administration@zvezdny.permkrai.ru